
 

 

 
 
 

Kraków, 20.06.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 dot. sprawy:  57/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawę drobnego sprzętu medycznego cz. II na potrzeby 

Multidyscyplinarnego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w 5 Wojskowym Szpital Klinicznym z Polikliniką SPZOZ 

w Krakowie, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 
dot. opis przedmiotu zamówienia 
Pytanie nr 1 dotyczy Zadania 10 – Parawan lekarski – 3 szt. 
Czy Zamawiający dopuści szerokość parawanu 100 cm? Zakres ten jest zbliżony do wymagań określonych w specyfikacji, a 
jednocześnie zapewnia wysoką funkcjonalność. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 2 dotyczy Zadania 10 – Parawan lekarski – 3 szt. 
Czy Zamawiający zamiast ramy z profili metalowych (rurki) dopuści konstrukcję pionową- stelaż  parawanu wykonany z profilu 
aluminiowego oraz elementów łączących (poziomych) z rurki aluminiowej lakierowanej proszkowo w pięciu kolorach do wyboru 
? Zastosowane materiały zagwarantują dużą trwałość wyrobu, a także odporność na środki dezynfekujące powszechnie używane 
w placówkach służby zdrowia. Prosimy o dopuszczenie ww. technologii. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 3 dotyczy Zadania 10 – Parawan lekarski – 3 szt. 
Czy Zamawiający zamiast zasłony z tkaniny wykonanej z elanobawełny dopuści zasłonę poliestrową z wodoodporną powłoką w 7 
kolorach do wyboru? Zaproponowany materiał jest powszechnie stosowany placówkach służy zdrowia i cieszy się bardzo dobrą 
opinią wśród użytkowników. Prosimy o dopuszczeni ww. rozwiązania 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 4 dotyczy Zadania 10 – Parawan lekarski – 3 szt. 
Czy Zamawiający zamiast podstawy o szerokości 50 cm dopuści podstawę o wymiarze 45 cm ? Zaproponowany wymiar jest nieco 
mniejszy od oczekiwanego. Mimo mniejszego rozmiaru podstawa zapewnia wysoką stabilność wyrobu , a także duże 
bezpieczeństwo dla użytkowników.   
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 5 dotyczy Zadania 11 – Taboret na stopach – 3 szt. 
Czy Zamawiający dopuści wysokość taboretu na stopach w zakresie 39,5-51,5 cm? Zakres ten jest zbliżony do wymagań 
określonych w specyfikacji, a jednocześnie zapewnia wysoką funkcjonalność. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 6 dotyczy Zadania 11 – Taboret na stopach – 3 szt. 
Prosimy o poprawkę omyłki pisarskiej w Zestawieniu Parametrów Technicznych  z „wysokość na kołach”  na „wysokość na 
stopach” 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 7  dotyczy Zadania 12 – Stolik Zabiegowy – 5 szt. 
Prosimy o wykreślenie pkt 7 z tabeli Zestawienia Parametrów Technicznych. Parametr ten jest sprzeczny z wymogami ujętymi 
wcześniej, mówiącymi o wykonaniu stolika ze stali nierdzewnej, kwasoodpornej.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 8  dotyczy Zadania 13 – Leżanka lekarska przejezdna – 1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści kąt nachylenia wezgłowia +/- 45 stopni ? Zakres ten jest bardzo zbliżony do wymagań określonych w 
specyfikacji, a jednocześnie zapewnia wysoką funkcjonalność. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 9  dotyczy Zadania 13 – Leżanka lekarska przejezdna – 1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści kozetkę na kołach o wysokości całkowitej 600 mm ? Zaproponowany wymiar podyktowany jest 
technologią wykonania i możliwości osadzenia kół , które nie mogą kolidować z opuszczonym wezgłowiem w dół. Prosimy zatem 
o dopuszczenie ww. wysokości  
leżanki.  



 

 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 10  dotyczy Zadania 15 – Stojak kroplówki – 2 szt. 
Prosimy o wykreślenie jednego z zapisu umieszczonego w Zestawieniu Parametrów Technicznych na temat wysokości stojaków . 
Zapis „bez regulacji … „  i „z regulacją wysokości … ”  wzajemnie się wykluczają. Prosimy o analizę OPZ i pozostawienie 
właściwej wersji zapisu.  
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 11 dotyczy Zadania 10, 11 , 12, 13, 14 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu montażu, instalacji, uruchomienia (rozruch) i przeszkolenia personelu ze 
względu na fakt iż przedmiot zamówienia opisany w/ w zadaniach dostarczany jest złożony, gotowy do użytku a jego obsługa ma 
charater typowy. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 12 dotyczy Zadania 10, 11 , 12, 13, 14- zestawienie warunków granicznych gwarancji 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie że w przypadku asortymentu, dla którego Producent nie przewidział konieczności 
wykonywania przeglądów niniejsze nie będą wymagane przez Zamawiającego a w tabeli należy wówczas wpisać „nie dotyczy”. 
Odpowiedź : tak 
 
Pytanie nr 13 
 
Dot. załącznik nr 14 zestaw reanimacyjny 

1. Czy Zamawiający dopuści, przy zachowaniu pozostałych parametrów, plecak ratowniczy o następujących parametrach? 

• Komora główna bez 5 ruchomych przegród. 

• Z 7 kieszeniami (4 zewnętrzne i 3 wewnętrzne z siatki). 

• Pojemność: min. 42 litry. 

• Pas nośny bez gumowych naramienników z amortyzacją. 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

2. Czy Zamawiający dopuści do oferty produkt niemedyczny, nieposiadający certyfikatu CE i deklaracji zgodności, 

opatrzonego stawką VAT 23%? Zamawiający opisał torby/plecaki, a takowe same w sobie nie stanowią wyrobu 

medycznego, nie wymagają wskazanych dokumentów i nie podlegają rejestracji.  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza w zakresie wskazanym w treści pytania.  
 

Pytanie nr 14 
 
Pakiet 4  

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności przeszkolenia personelu? Laryngoskop jest standardowym urządzeniem, regularnie 

używanym przez personel medycznych. Jego obsługa nie różni się niczym od obsługi laryngoskopu wykonanego przez innego 

producenta. Nie wymaga on również użycia narzędzi.  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 15 
 
Pytania do pakietu 4  
- Czy Zamawiający dopuści laryngoskop światłowodowy LED w zestawie z rękojeścią i 4-ma łyżkami typu Macintosh w etui 
ochronnym?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga  
 
- Czy Zamawiający dopuści łyżki ze światłowodem całkowicie obudowanym? Dzięki takiemu zastosowaniu nie trzeba 
demontować światłowodu do procesu sterylizacji.  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

- Prosimy o wyjaśnienie o jaką soczewkę chodzi Zamawiającemu. Łyżki posiadają światłowód, a rękojeść źródło światła, którym 
jest dioda LED. Nie ma żadnych soczewek w tego typu sprzęcie.  
Odpowiedź : Patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

- Czy Zamawiający dopuści rękojeść, który rozkręca się do procesu sterylizacji w celu wyjęcia baterii, których się nie sterylizuje? 



 

 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga  
 
Pytanie nr 16  
Pakiet nr 14 
1. Czy Zamawiający wymaga dostawy pustej torby medycznej do zestawu reanimacyjnego, czy zestawu 
reanimacyjnego z wyposażeniem? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu, instalacji i uruchomienia wraz z przeszkoleniem personelu dla 
pakietu nr 14 – torba medyczna – zestaw reanimacyjny, gdyż jest to asortyment, który nie wymaga powyższego, 
a asortyment stanowiący wyposażenie zestawu reanimacyjnego jest prosty w użyciu, tym bardziej dla 
wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawiać żadnych problemów. 
Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie 
wartość oferty. 
Odpowiedź : Patrz zmiana załącznik nr 1 w zakresie pakietu nr 14. 

Pytanie nr 17 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 12 Ust. 1: 

1. Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej: 

1) 0,2 % wartości brutto niedostarczonego Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez 

Sprzedającego zamówienia ponad termin określony w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy; 

2) 0,2 % wartości brutto wadliwego Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu w terminie wskazanym 

w § 7 ust. 2 pkt 6 nowego wolnego od wad przedmiotu zamówienia; 

3) 0,1 % wartości brutto wadliwego Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad lub usterek w 

terminach, o których mowa § 7 ust. 2 – chyba, że Sprzedający dostarczy Kupującemu aparat zastępczy o parametrach nie gorszych 

niż ten będący przedmiotem niniejszej umowy; 

4) 0,1 % wartości brutto  wadliwego Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego 

czynności dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy (o ile dotyczy); 

5) 50,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności : 

a) szkolenia, tj. uchylenia się od obowiązku szkolenia personelu Zamawiającego (o ile dotyczy), lub opóźnienia w rozpoczęciu i 

zakończenia (w jednym jak i w drugim zakresie)  szkolenia ponad termin uzgodniony (o ile dotyczy); 

b) przeprowadzenia bezpłatnych przeglądów przedmiotu umowy w terminach uzgodnionych z Kupującym licząc od wezwania 

Kupującego w tym zakresie, lub opóźnienia w rozpoczęciu i zakończenia (w jednym jak i w drugim zakresie) bezpłatnego przeglądu 

ponad termin uzgodniony z Kupującym (o ile dotyczy); 

c) wykonania w okresie gwarancji przeglądu/-ów przedmiotu umowy, licząc od – w przypadku braku inicjatywy Sprzedającego - 

wezwania Kupującego w tym zakresie, 

d) dostarczenia w terminie dokumentów wskazanych § 3 ust. 4 i § 13 ust. 2; 

e) wynikających z Załącznika nr 1(opis przedmiotu zamówienia), a nie ujętych powyżej,  

6) 10 % niezrealizowanej wartości brutto Przedmiotu Umowy określonej w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku, gdy 

Kupujący odstąpi od umowy na skutek okoliczności leżących po stronie Sprzedającego (w szczególności odstąpi od umowy w 

przypadkach wskazanych w §  11 ust. 1). 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Równocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia 26.06.2025 roku. 

Nowy termin składania ofert do dnia 26.06.2025 roku do godz. 09:00. 

Nowy termin otwarcia ofert dnia 26.06.2025 roku godz. 09:30.  

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II  
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